
P. ICLic. Mgr. František Zehnal, Th.D (*1958) 
 

Pan František Zehnal se narodil 24. ledna 1958 ve Svitavách. Jeho otec, 
původem z Moravy, byl zámečník, a matka, která pocházela z rakousko-německé 
rodiny, pracovala jako tkadlena. Měl tři mladší sourozence. Vychovávala ho hlavně 
babička, která byla velice hodná a zbožná, a tak ho vodila do kostela, kde od svých 
pěti let ministroval. 

V dětství navštěvoval Základní školu ve Svitavách a v roce 1973 nastoupil 
na místní jazykové humanitní gymnázium. Měl spoustu koníčků, například šachy 
nebo basketbal. Nejvíce ho však bavila atletika. Po maturitě v roce 1977 byl přijat 
na Ekonomickou fakultu Vysoké školy zemědělské. Tam poznal svého profesora 
fyziky, který byl věřící, a tehdy pan Zehnal naplno uvěřil v Boha a rozhodl se 
pro přestup na Teologickou fakultu Univerzity Karlovy s dislokovaným pracovištěm 
v Litoměřicích (dvouobor filozofie - teologie).  

Rozhodnutí stát se knězem jeho rodinu nemálo ovlivnilo. Otec přišel 
o vedoucí pozici a stal se znovu dělníkem, jeho sestry nemohly studovat na vysoké 
škole. Přesto teologické studium (s dvouletým přerušením kvůli vojně) v roce 1985 
úspěšně dokončil a později si ještě doplnil vzdělání o polské církevní a 
administrativní právo na Papežské univerzitě v Lublinu (1998-2008). 

Jeho prvním místem po studiu byl Krnov, po absolvování zkoušek u Mons. 
ThDr. Františka Vaňáka se v roce 1988 přemístil do Kopřivnice. Tady v sakristii 
místního kostela během sametové revoluce poskytl demonstrantům materiální 
zázemí. Od roku 2001 vykonával funkci děkana v Hlučíně a v roce 2010 přišel 
do Rýmařova, kde působí dodnes. 

 


